

Município de Honório Serpa
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2021 A AGOSTO/2022
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE HONORIO SERPA

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	Set/2021	Out/2021	Nov/2021	Dez/2021	Jan/2022	Fev/2022	Mar/2022	Abr/2022	Mai/2022	Jun/2022	Jul/2022	Ago/2022		
RECEITA CORRENTE (I)	2.963.137,18	2.970.294,10	3.185.794,63	4.209.652,38	3.487.921,23	3.457.024,48	3.878.430,14	3.014.694,93	4.565.215,40	4.179.584,12	3.849.523,11	3.293.875,79	43.055.147,49	28.066.319,00
Receita Tributária	107.999,63	114.102,83	120.175,68	181.327,71	274.348,48	231.461,24	186.242,49	170.152,89	203.878,52	286.249,74	228.017,31	211.382,62	2.315.339,14	1.886.750,00
IPTU	8.962,20	9.678,55	2.818,41	3.419,63	3.070,79	2.490,39	622,15	4.619,41	11.615,63	129.051,78	12.849,60	12.705,97	201.904,51	250.000,00
ISS	25.448,04	27.263,56	39.505,34	54.583,65	36.437,37	44.942,13	42.594,71	48.834,43	37.894,18	38.946,40	72.312,85	65.076,34	533.839,00	300.000,00
ITBI	7.328,38	11.460,63	17.970,15	30.600,00	195.699,18	23.548,33	22.505,44	20.073,80	64.072,56	22.044,03	80.503,24	35.694,15	531.499,89	500.000,00
IRRF	47.366,41	42.393,22	40.146,78	76.531,99	11.753,66	72.315,09	95.710,76	76.506,36	69.808,03	73.192,87	42.438,22	78.130,76	726.294,15	550.000,00
Outras Receitas Tributárias	18.894,60	23.306,87	19.735,00	16.192,44	27.387,48	88.165,30	24.809,43	20.118,89	20.488,12	23.014,66	19.913,40	19.775,40	321.801,59	286.750,00
Receitas de Contribuições	17.593,43	19.157,88	18.123,29	21.113,61	21.356,08	20.797,17	20.843,53	23.455,12	22.115,23	35.727,65	20.040,73	18.356,40	258.680,12	229.500,00
Receita Patrimonial	24.304,91	28.856,14	39.208,50	52.355,93	54.083,72	64.936,53	86.922,15	74.264,04	95.503,81	98.292,43	112.135,44	130.643,65	861.507,25	170.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	24.304,91	28.856,14	39.208,50	52.355,93	54.083,72	64.936,53	86.922,15	74.264,04	95.503,81	98.292,43	112.135,44	130.643,65	861.507,25	150.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.201,50
Transferências Correntes	2.813.239,21	2.808.177,25	3.008.287,16	3.954.855,13	3.137.568,78	3.139.829,54	3.584.421,97	2.746.822,88	4.179.220,68	3.751.964,76	3.488.301,55	2.932.465,04	39.545.153,95	25.660.867,50
Cota-Parte do FPM	796.855,19	887.962,59	1.153.220,67	1.716.794,20	1.191.487,91	1.663.216,65	1.008.309,41	1.195.203,70	1.329.544,85	1.244.042,91	1.066.926,73	1.216.544,75	14.470.109,56	9.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	878.458,45	758.381,16	1.037.159,34	917.442,83	856.698,15	829.970,60	1.077.843,45	887.098,08	1.068.092,13	879.859,16	874.694,35	1.037.916,02	11.103.613,72	8.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	12.200,88	9.842,05	5.312,81	6.300,92	344.463,86	97.327,74	94.745,71	66.597,35	74.243,75	30.800,41	15.277,95	14.011,05	771.124,48	520.000,00
Cota-Parte do ITR	31.669,40	225.441,25	8.237,17	12.861,16	5.259,57	1.932,15	172,38	90,96	182,46	45,03	3.010,57	4.168,87	293.070,97	250.000,00
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências LC 61/1989	12.740,15	13.113,64	12.562,69	12.843,49	12.312,40	11.368,58	12.879,45	13.098,78	6.963,82	9.825,14	10.127,34	8.066,73	135.902,21	130.000,00
Transferências FUNDEB	281.981,49	268.005,39	270.068,44	351.037,99	400.589,52	331.207,21	368.613,49	333.384,36	353.482,54	306.903,30	296.970,70	322.523,99	3.884.768,42	3.010.000,00
Outras Transferências Correntes	796.290,40	642.725,87	519.020,74	935.548,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.893.585,79	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	564,17	0,00	0,00	0,00	64.497,16	7.349,54	1.028,08	1.028,08	74.467,03	0,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	346.384,76	378.948,10	443.298,50	429.292,11	482.044,34	520.763,10	438.790,05	432.417,73	495.805,36	432.914,48	394.007,34	456.141,46	5.250.807,33	3.536.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	346.384,76	378.948,10	443.298,50	429.292,11	482.044,34	520.763,10	438.790,05	432.417,73	495.805,36	432.914,48	394.007,34	456.141,46	5.250.807,33	3.536.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.616.752,42	2.591.346,00	2.742.496,13	3.780.360,27										